
Istituto 
Comprensivo Statale “Don Milani”  

Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494  
CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: MIIC88500B@pec.istruzione.it  C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - 

CODICE UNIVOCO: UFG4BB sito: https://scuolalocate.edu.it  
  

[prot. e data come da segnatura]  
Agli Atti, all’Albo online  

Al sito web d’Istituto  
 

DECRETO NOMINA RUP 
 Progetto di cui all’Avviso pubblico 59369 del 19 aprile 2024. Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione 
scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di 
riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi 
di motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
  

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-271 

Titolo del progetto: Una scuola per tutti e per ciascuno 

CUP: F14D24000650007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

VISTO  il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – 
scuola e competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e 
formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: ESO4.6 
– Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, 
in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e 
la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli 
adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con 
disabilità (FSE+).  

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0004329/U del 20/06/2024

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021” che qui integralmente si richiama.  

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024. Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla 
dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, 
di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi 
di motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTA  la candidatura inoltrata con numero progressivo 6, protocollo 70241 del 21/05/2024, che 
prevede la realizzazione di 8 moduli di 30 ore ciascuno tra il 17 giugno e il 30 settembre 2024 e la spesa 
complessiva di 51.948,00 €;   

VISTA  la nota Prot.n. 72902 del 24 maggio 2024 che fissa il Differimento dei termini di presentazione 
delle candidature al 31/05/2024;  

VISTA  la delibera del collegio docenti numero 20 del 2 novembre 2023 di adesione generalizzata al 
Piano Scuola e Competenze 2021-2027;  

VISTA  la delibera del consiglio d'istituto numero 14 del 20 dicembre 2023 di adesione generalizzata 
al Piano Scuola e Competenze 2021-2027;  

VISTA  la nota autorizzativa Prot. 83244 del 12 giugno 2024 di autorizzazione progetto che rappresenta 
la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento - Prot. 4291VI.I 19/06/2024 - con il quale è 
stato assunto nel Programma Annuale 2024  il progetto, per un importo complessivo di € 51.948,00;  

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;   

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241   

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  

DECRETA  
 

di conferire a se stessa, Rosa Debora SORDINI nata a Roma (RM) il 10/09/1965 – C.F. 
SRDRDB65P50H501G – in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 
del Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. n. 5 della L. 241/1990 per il progetto:   
  

Azione Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo modulo  Importo 
autorizzato  

ESO4.6.A4 ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-271 Una scuola per tutti e 
per ciascuno  

€ 51.948,00  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0004329/U del 20/06/2024

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali 
richiamate in premessa.   
  
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 
sito della scuola https://scuolalocate.edu.it/sottomenu/31-piano-scuola-e-competenze-2021-2027  .  
  

Il dirigente scolastico 
Rosa Debora SORDINI  

(documento firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse)  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0004329/U del 20/06/2024

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-06-19T09:22:41+0200
	Rosa Debora Sordini




